
 

令和５年５月２６日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

      大阪府新型コロナウイルスワクチン接種促進協力金に係る 

接種促進協力金コールセンターの終了について（周知依頼） 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 大阪府より、標記通知が届きましたので情報提供いたします。 

 同通知は、標記協力金（令和４年度まで大阪府において申請受付）にかかるコールセン

ターを今月末に終了する旨、知らせるものです。 

 令和５年度の協力金は、国による見直しが行われ市町村事業となることから、請求等

の事務手続きについては、医療機関所在地の地元行政にご確認をお願いいたします。 

 なお、時間外・休日に接種を行った場合の接種費用の上乗せ分については、従前通り、接

種費用と一体的に請求する形であり、必要な様式類は医療機関所在地の地元市町村のホーム

ページ等をご参照いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 貴会におかれましてはご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ●接種促進協力金コールセンター 

 ・令和５年５月31日の営業をもって終了。 

 ・本件の問い合わせは、大阪府健康医療部感染症対策支援課ワクチン接種支援グループ 

  ＴＥＬ:０６-６９４１-０３５１(内線４５５７)まで 

 

 ●参考：令和５年度接種分の支援の要件 

  新型コロナウイルスワクチンの個別接種に協力する診療所に対し、週100回以上の接

種を令和５年５月１日から７月２日、７月３日から８月３１日のそれぞれの期間中に

４週間以上行った場合、週100回以上の接種をした週における接種回数に対して、回数

当たり2,000円の支援を行う。 

  但し、週100 回以上の接種を行ったそれぞれの週のうち、少なくとも１日は、時間

外、夜間または休日にかかる接種体制を用意していること。 

    

 
  

   

大阪府医師会・地域医療１課 

（06-6763-7012） 


